



گروه استان ها- کرمانشاه -مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه از جابه‌جایی یک میلیون و ۹۵۱ هزار تن کالا از مبادی استان به سراسر کشور در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: در این مدت ۱۲۹ هزار بارنامه برای حمل کالا صادر شده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، علی سلیمی با اشاره به عملکرد بخش حمل و نقل کالای استان اظهار کرد: در سه‌ماهه نخست سال جاری، یک میلیون و ۹۵۱ هزار تن انواع کالا از استان کرمانشاه به اقصی نقاط کشور حمل شده که این میزان از طریق صدور ۱۲۹ هزار فقره بارنامه توسط شرکت‌های حمل و نقل کالا انجام گرفته است. وی این آمار را نشان‌دهنده پویایی شبکه حمل و نقل جاده‌ای و نقش مهم استان در جابه‌جایی کالا در سطح کشور دانست.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه افزود: علاوه بر ناوگان باری سنگین، در این مدت ۶۸۳ تن کالا نیز توسط ناوگان وانت‌بار و با صدور بارنامه جابه‌جا شده است که بیانگر مشارکت این بخش در چرخه توزیع و حمل کالا، به‌ویژه در مسیرهای کوتاه و حمل محموله‌های سبک است. سلیمی در پایان با تأکید بر اهمیت نظارت مستمر بر فعالیت ناوگان حمل‌ونقل کالا تصریح کرد: توسعه خدمات، ارتقای ایمنی، تسهیل فرآیندهای حمل‌ونقل و حمایت از فعالان این حوزه از مهم‌ترین برنامه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه در راستای افزایش بهره‌وری و ارائه خدمات مطلوب به بخش حمل و نقل کالا است.

اجرای پروژه‌های ایمن‌سازی راه‌های استان بوشهر شتاب گرفت



گروه استان ها- کرمانپورنیا، بوشهر- معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان بوشهر گفت: پروژه‌های نگهداری و ایمن‌سازی محورهای مواصلاتی استان در سه ماهه نخست امسال و در شرایط جنگی بدون وقفه انجام شده و از شتاب‌گیری مطلوبی برخوردار است.

به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا حیدری به ایرنا افزود: در ایسن مدت ۱۳ کیلومتر حفاظ بتنی (نیوجرسی) و ۱۶۰۰ متر روشنایی طولی در سطح جاده‌های استان اجرا شده است. وی ارتقای ایمنی محورها و کاهش تصادفات جاده‌ای از اولویت‌های اصلی این اداره کل دانست و اضافه کرد: همچنین روشنایی نقطه‌ای در سه مقطع حادثه‌خیز اجرایی شده است.

معاون اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده های استان بوشهر با تأکید بر اهمیت اجرای خط کشی، نصب تجهیزات هدایت مسیر و تابلوهای اطلاعاتی، تصریح کرد: در سه ماهه امسال، ۳۴۸ کیلومتر خط کشی محورها اجرا و ۲۰۰ متر مربع تابلو اطلاعاتی با هدف تسهیل مسیریابی و ارتقای ضریب ایمنی رانندگان در محورهای استان نصب شده است.

حیدری درباره اقدامات شاخص در حوزه حفاظ ایمنی نیز گفت: یکی از راهکارهای مؤثر در پیشگیری از حوادث ناگوار جاده‌ای، نصب حفاظ‌های بتنی است که در همین راستا، ۱۳ کیلومتر حفاظ بتنی (نیوجرسی) در نقاط پر تردد و حادثه‌خیز استان بوشهر اجرا شده است.

وی اظهارداشت: اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان بوشهر با تکیه بر توان نیروهای متخصص، تجهیزات راهداری و برنامه‌ریزی مستمر، روند اجسرای پروژه‌های نگهداری و ایمن‌سازی راه‌ها را با شتاب بیشتری ادامه خواهد داد تا ضمن ارتقای سطح ایمنی محورهای مواصلاتی، زمینه سفرهای ایمن، روان و مطمئن برای تمامی هموطنان فراهم شود.

وزیر نیرو در مراسم بهره‌برداری از اولین سامانه

ذخیره‌ساز انرژی کشور:

ایران در فناوری سامانه‌های ذخیره‌ساز انرژی جزو کشورهای پیشرو است

سپیده

گروه استان ها- مومنی، اصفهان -عباس علی‌آبادی در حاشیه مراسم افتتاح و بهره‌برداری

از اولین سامانه ذخیره‌ساز انرژی بر مبنای باتری در مقیاس بزرگ و متصل به شبکه در سطح کشور، گفت: امروز یک گام بزرگ رو به جلو از نظر کیفی در صنعت برق کشور برداشته می‌شود. ساختار صنعت برق در دنیا دچار تحولات اساسی شده است و جمهوری اسلامی ایران نیز به‌طور جدی در این زمینه در منطقه پیشتازی می‌کند.

به گزارش اقتصادسرآمد، عباس علی‌آبادی در حاشیه مراسم افتتاح و بهره‌برداری از اولین سامانه ذخیره‌ساز انرژی بر مبنای باتری در مقیاس بزرگ و متصل به شبکه در سطح کشور که به میزبانی شرکت توزیع برق تهران بزرگ انجام شد، با بیان اینکه ما در عزای سرور و سالار شهیدان و نیز شهدای عزیز ملت ایران هستیم اما امروز روز مبارکی است، تصریح کرد: امروز یک گام بزرگ رو به جلو از نظر کیفی در صنعت برق کشور برداشته می‌شود. ساختار صنعت برق در دنیا دچار تحولات اساسی شده است و جمهوری اسلامی ایران نیز به‌طور جدی در این زمینه در منطقه پیشستازی می‌کند. این اقدام، از نظر کیفی بسیار ارزشمند است. شاید از نظر کمی، تأثیر آن در کوتاه‌مدت برای مردم ملموس نباشد اما از منظر ارتقای کیفیت شبکه برق، اقدامی بزرگ در مسیر اصلاح خدمات و پویایی شبکه محسوب می‌شود. وزیر نیرو در ادامه افزود: راه‌تسازدهای را آغاز کرده‌ایم و به لطف خدا، با همت صنعتگران داخلی، تجهیز ی طراحی و ساخته شده که می‌توان با اطمینان گفت ایران جزو کشورهای پیشرو در این فناوری است. این تجهیز در آینده در نقاط مختلف شبکه توسعه خواهد یافت و حتی نمونه‌های کوچک‌تر آن برای استفاده در منازل نیز ساخته خواهد شد. این تجهیزات می‌توانند به‌عنوان سامانه‌های

ذخیره‌ساز انرژی عمل کنند؛ به این معنا که در ساعات کم‌باری، انرژی را ذخیره و در ساعات اوج مصرف به شبکه تزریق کنند. این موضوع نقش بسیار مؤثری در بهبود وضعیت شبکه برق کشور خواهد داشت. این موفقیت را به مردم عزیز ایران تبریک می‌گویم.

او با اشاره به اینکه مهندسی این طرح به‌طور کامل توسط متخصصان داخلی انجام شده، تأکید کرد: طراحی این سامانه کاملاً متناسب با نیازهای شبکه برق ایران انجام شده و برخلاف بسیاری از فناوری‌ها، محصولی نیست که صرفاً از خارج وارد شده باشد. بخش عمده تجهیزات و قطعات نیز ساخت داخل است و تنها برخی اجزا، به‌منظور اقتصادی‌تر شدن پروژه، از خارج تأمین شده که برای بومی‌سازی آن‌ها نیز برنامه‌ریزی شده است. امیدوارم این فناوری با سرعت بیشتری در سراسر کشور توسعه یابد. البته پیش از این، نمونه مهندسی آن آزمایش شده بود و طی حدود ۱۰ سال گذشته مراحل طراحی و توسعه آن انجام شده است اما نمونه‌ای که امروز رونمایی می‌شود، نخستین نمونه عملیاتی است که به‌طور کامل با نیازهای شبکه برق کشور منطبق بوده و اکنون وارد مدار بهره‌برداری می‌شود. این فناوری می‌تواند هم در ارتقای کیفیت برق شبکه و هم در مدیریت تولید و مصرف انرژی نقش مؤثری ایفا کند.

علی‌آبادی ضمن ابراز امیدواری در زمینه توسعه روزافزون این تکنولوژی، به افزایش مصرف برق در ماه‌های گرم سال اشاره کرد و گفت: از ابتدا نیز می‌دانستیم که با شرایط گرم‌گرمی شدید هوا افزایش بار مصرفی مواجه خواهیم بود. خوشبختانه در سال گذشته نسبت به سال قبل از آن عملکرد بهتری داشتیم و امسال نیز تا به امروز، عملکرد شبکه برق کشور بسیار ممتاز و مطلوب بوده است. امسال می‌تواند پایان بسیاری از مشکلاتی باشد که در سال‌های گذشته با

آن رویه‌رو بودیم. با همکاری مردم، توانسته‌ایم بر بخش قابل توجهی از این مشکلات غلبه کنیم. برای نخستین بار، رشد مصرف برق را منفی کرده‌ایم؛ در حالی که طی سال‌های گذشته مصرف برق همواره روندی افزایشی و شتابان داشت.

وزیر نیرو ادامه داد: این موفقیت در شرایطی حاصل شده که ساخت‌وساز، توسعه صنعتی و فعالیت‌های اقتصادی همچنان ادامه دارد و حتی با وجود آسیب‌هایی که در جریان جنگ به کشور وارد شد، توانستیم دستاوردهای مهمی کسب کنیم. اکنون در مقطع حساسی از حیث ناترازی برق قرار داریم اما این دوره دشوار نیز کوتاه خواهد بود. اگر بتوانیم مراد را با موفقیت پشت سر بگذاریم، بخش عمده‌ای از چالش‌های امسال نیز برطرف خواهد شد. با همکاری مردم، حتی با وجود همه شرایط جنگی موجود، یکی از بهترین عملکردهای منطقه را داشته‌ایم. از مردم عزیز درخواست می‌کنم همچنان به همکاری خود ادامه دهند.

او با بیان اینکه به مشترکان پر مصرف نیز اعلام می‌کنیم، امسال با آن‌ها به‌صورت قاطع برخورد خواهد شد، اظهار کرد: اینگونه نیست که هر میزان مصرف داشته باشند، دولت موظف به تأمین آن با تعرفه دولتی باشد. مصارف مازاد باید از طریق بازار برق با منابع غیردولتی تأمین شود. تعهد وزارت نیرو، تأمین برق مورد نیاز مشترکان عادی است و تاکنون نیز با تمام توان در این مسیر حرکت کرده‌ایم. یکی از برنامه‌های مهم وزارت نیرو، تفکیک مشترکان کم مصرف از پر مصرف از طریق نصب کنتورهای هوشمند است. این تجهیزات امکان اعمال سیاست‌های متفاوت برای گروه‌های مختلف مصرف‌کننده را فراهم می‌کنند. متأسفانه برخی افراد با هدف سودجویی از برق یارانه‌ای استفاده می‌کنند؛ برقی



که برای خدمت به مردم و تولید در اختیار آن‌ها قرار گرفته است. البته معتقدم تعداد این افراد زیاد نیست، زیرا مردم ایران مردمی قانون‌مدار و با فرهنگ هستند. با این حال، همانند سایر کشورها، موارد تخلف نیز وجود دارد.

که نقش مهمی در اقتصاد کشور دارند. از این صنایع حمایت خواهیم کرد و تاکنون نیز این حمایت ادامه داشته است. به‌عنوان نمونه، میزان برق تحویلی به صنایع پتروشیمی نسبت به سال‌های گذشته افزایش یافته، در حالی که این صنایع نیز در جریان جنگ آسیب‌هایی دیده بودند. با این حال، وزارت نیرو از آن‌ها حمایت کرده و این روند ادامه خواهد داشت. اولویت ما تأمین برق صنایع پیشرفته و صنایع راهبردی است و برای سایر بخش‌های تولیدی نیز تا حد امکان تلاش خواهیم کرد برق مورد نیاز را تأمین کنیم. وزیر نیرو در ادامه سخنان خود در حاشیه مراسم افتتاح و بهره‌برداری از اولین سامانه ذخیره‌ساز انرژی بر مبنای باتری در مقیاس بزرگ، با اشاره به مسئله ناترازی برق گفت: ناترازی عدد ثابتی نیست و به میزان تولید و مصرف بستگی دارد. در بخش تولید، امسال بیش از ۹ هزار مگاوات افزایش ظرفیت تولید برق را در برنامه داشتیم که بخش عمده آن محقق شده است اما در سمت مصرف نیز مدیریت مصرف ضروری است. در حال تدوین مقرراتی هستیم که به‌زودی اجرا خواهد شد. بر اساس این مقررات، با مشترکان مختلف برخورد قاطع صورت می‌گیرد و حتی ممکن است امتیاز برق آن‌ها لغو شود. در چنین شرایطی، این مشترکان باید برق مورد نیاز خود را از بازار آزاد برق تأمین کنند یا با ایجاد نیروگاه و سامانه‌های خودتأمین، نیاز خود را برطرف سازند. این امکان اکنون برای سرمایه‌گذاران و مقیاضیان فراهم شده است تا در توسعه تولید برق و تأمین نیاز خود مشارکت داشته باشند.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد:

بررسی راهکارهای بهینه‌سازی مصرف گاز در نخستین ساختمان پالوت‌ممیزی انرژی مازندران



سپیده گروه استان ها- سهیلا مرآتی، مازندران -مدیرعامل شرکت گاز مازندران بر توسعه الگوی عملیاتی کاهش مصرف انرژی در ساختمان‌های مسکونی تأکید کرد.

به گزارش اقتصادسرآمداز روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، نشست بررسی راهکارهای بهینه‌سازی مصرف گاز در ساختمان پالوت ممیزی انرژی با حضور مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران، رئیس و کارشناسان بهینه‌سازی مصرف انرژی و کربن و پژوهش شرکت گاز، نمایندگان اداره کل راه و شهرسازی و اعضای کارگروه انرژی سازمان نظام مهندسی ساختمان و کشاورزی و منابع طبیعی استان برگزار شد.

در این نشست نتایج ممیزی انرژی سطح یک ساختمان مسکونی به‌عنوان پروژه پالوت مورد بررسی قرار گرفت و حاضران با ارزیابی شاخص‌های مصرف، راهکارهای فنی و اجرایی برای کاهش مصرف گاز، ارتقای بهره‌وری انرژی و بهبود عملکرد انرژی ساختمان را بررسی و درباره نحوه اجرای آن‌ها تبادل نظر کردند. هژبر جوادی، مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران در این نشست با تأکید بر اینکه بخش ساختمان یکی از مهم‌ترین حوزه‌های مدیریت مصرف انرژی به شمار می‌رود، اظهار کرد: اجرای طرح‌های ممیزی انرژی و شناسایی نقاط اتلاف، زمینه‌ساز ارائه راهکارهای علمی و عملی برای کاهش مصرف گاز و افزایش بهره‌وری در ساختمان‌ها خواهد بود.

وی با اشاره به اهمیت هم‌افزایی میان دستگاه‌های اجرایی، نهادهای تخصصی و سازمان‌های فنی افزود: بهره‌گیری از ظرفیت‌های علمی و تخصصی موجود در استان می‌تواند نقش مؤثری در اجرای برنامه‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی و تحقق اهداف مدیریت مصرف ایفا کند.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران همچنین بر توسعه اقدامات عملیاتی در حوزه بهینه‌سازی انرژی تأکید کرد و گفت: نتایج این پروژه پالوت می‌تواند مبنایی برای تدوین الگوی اجرایی و تعمیم برنامه‌های ممیزی و بهینه‌سازی مصرف گاز در سایر ساختمان‌های مسکونی استان باشد.

گفتنی است، پروژه ممیزی انرژی ساختمان پالوت در شرکت گاز استان مازندران با هدف ارزیابی میدانی وضعیت مصرف گاز در ساختمان‌های مسکونی، شناسایی ظرفیت‌های صرفه‌جویی و تدوین مدل اجرایی توسعه برنامه‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی در سطح استان در حال اجراست.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه زاهدان:

رشد ۳۴ درصدی فروش مرزی سوخت منطقه زاهدان همزمان با افزایش مبادلات مرزی



سپیده گروه استان ها- سرگزی، زاهدان مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه زاهدان از تحقق بیش از ۸ هزار میلیارد ریال درآمد حاصل از فروش مرزی سوخت در پایانه‌های میلک و میرجاوه طی سه ماهه نخست سال جاری خبر داد و گفت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد ۳۴ درصدی داشته است.

به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی جلالی فر به ایرنا اظهار کرد: درآمد حاصل از فروش مرزی سوخت در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۵ نسبت به مدت مشابه سال گذشته، رشد ۳۴ درصدی را نشان می‌دهد که افزایش حجم ورود و تردد ناوگان حمل‌ونقل کالا از مسیر افغانستان و پاکستان همزمان با جنگ تحمیلی رمضان و رشد مبادلات مرزی، از عوامل مؤثر در این افزایش بوده است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه زاهدان افزود: در این مدت بیش از ۸ میلیون لیتر نفتگاز با نرخ تعادلی مرزی از طریق جایگاه ثارالله میلک و جایگاه گمرک میرجاوه و بسا بهره‌گیری از سامانه‌های دیجیتالی پایش و کنترل باک کامیون‌ها به فروش رسیده است که درآمد حاصل از آن به حساب خزانه دولت واریز شده است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه زاهدان با اشاره به اجرای طرح «باک‌پُر» در پایانه‌های مرزی میرجاوه و میلک تصریح کرد: این طرح با هدف افزایش نظارت بر عرضه سوخت، جلوگیری از قاچاق فرآورده‌های نفتی، جمع‌آوری باک‌های غیرمجاز و ساماندهی فرآیند سوخت‌رسانی به ناوگان خروجی اجرا شده است. به گزارش ایرنا، زاهدان یکی از ۳۷ منطقه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران است که با در اختیار داشتن سه انبار ذخیره‌سازی سوخت، سه مرکز سوخت‌گیری هوایی و ۸۲ جایگاه عرضه سوخت مایع و ۶ جایگاه عرضه CNG، وظیفه تأمین و توزیع سوخت در شمال، مرکز و بخش‌هایی از جنوب استان سیستان و بلوچستان را بر عهده دارد.